

**Lucrari de reparatie capitala in
vederea adaptarii incaperilor
existente pentru depozitul de
armament din str. Mesager 5,
mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 965 287,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,64	36,34	568,36
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	136,986	36,34	4 978,07
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,00	36,34	1 308,24
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	81,00	36,34	2 943,54
5.	7129020012800	Pavator	h-om	333,7989	36,34	12 130,25
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	39,3637	36,34	1 430,48
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,0892	36,34	1 820,24
8.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,10	36,34	76,31
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,60	36,34	1 402,72
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	148,19	36,34	5 385,22
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	42,21	36,34	1 533,91
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,66	36,34	96,66
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,596	36,34	3 510,30
14.	7212030022700	Sudor	h-om	19,034	36,34	691,70
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	309,55	36,34	11 249,05
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,20	36,34	697,73
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,484	36,34	1 543,87
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	156,70	36,34	5 694,48
19.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	36,34	158,44
20.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	36,34	175,89
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,256	36,34	4 370,10
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,672	36,34	4 421,56
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9987	36,34	72,63
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	141,768	36,34	5 151,85
		Total manopera				71 411,60

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,4348	85,00	716,96
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,60	3,00	61,80
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	98,5088	1 210,00	119 195,65
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	53,4093	280,00	14 954,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	320,7189	280,00	89 801,32

6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,2221	280,00	342,19
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,5045	200,00	500,90
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0682	180,00	12,28
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	109,4423	180,00	19 699,61
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6325	180,00	113,85
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,807	180,00	865,26
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1118	5,00	15,56
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,3401	38,00	50,92
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0182	3 500,00	63,70
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,48	3 500,00	1 680,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0546	3 500,00	191,10
17.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,04	3 500,00	140,00
18.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,72	3 500,00	13 020,00
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0546	3 500,00	191,10
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0218	27 000,00	588,60
21.	2111114548778	Компьютер 1ф, N=0,4 кВт	buc	3,00	4 200,00	12 600,00
22.	2214447777874	Шкаф бухгалтерский сейфовый габ, 400x360x600мм	buc	2,00	3 850,00	7 700,00
23.	2215478896655	Принтер 1ф, N=0.3 кВт	buc	2,00	2 750,00	5 500,00
24.	2254455555452	Пожарный гидрант H=750мм	buc	2,00	3 985,00	7 970,00
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,404	17,50	7,07
26.	2320166200676	White spirit	kg	6,10	21,00	128,10
27.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	35,00	18,02
28.	23203226000361	Gudron	kg	10,32	7,80	80,50
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,606	18,00	190,91
30.	2413217300010	Cleme	buc	9,18	15,00	137,70
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	22,977	27,00	620,38
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,04	41,00	493,64
33.	2414317346207	Stearina	kg	0,0141	28,00	0,39
34.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0101	12,00	0,12
35.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	16,20	34,00	550,80
36.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,25	34,00	144,50
37.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	39,20	51,00	1 999,20
38.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,66	27,00	71,82
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,3101	36,00	371,16
40.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,14	35,00	354,90
41.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,60	35,00	91,00
42.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,40	38,00	205,20
43.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	5,40	38,00	205,20
44.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,25	39,00	48,75
45.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	16,80	32,00	537,60
46.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,908	22,00	41,98
47.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,75	22,00	60,50
48.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	8,40	19,85	166,74
49.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0101	38,00	0,38
50.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,0857	38,00	3,26
51.	252121670100060	Teava din otel d60x3.5mm	m	17,255	61,00	1 052,56
52.	252121670100075	Teava din otel d75.5x4mm	m	116,725	89,35	10 429,38
53.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	168,00	210,00	35 280,00

54.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	35,00	15,00	525,00
55.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	8,40	85,00	714,00
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,16	1,60	32,26
57.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	202,40	1,60	323,84
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,36	1,60	67,78
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 669,80	1,60	2 671,68
60.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	128,3975	102,00	13 096,55
61.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,201	975,00	6 045,98
62.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	138,489	71,00	9 832,72
63.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,373	45,00	421,79
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,90	6,00	35,40
65.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,80	32,00	185,60
66.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	193,20	91,00	17 581,20
67.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	100,80	35,00	3 528,00
68.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	19,278	75,00	1 445,85
69.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	49,2083	72,00	3 543,00
70.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,3571	12,00	160,29
71.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,728	12,00	8,74
72.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,00	15,00	300,00
73.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	54,60	15,00	819,00
74.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	2,6624	15,00	39,94
75.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	8,3803	15,00	125,70
76.	2722104109910c h	Cot suport pentru hidrant d100	buc	1,04	850,00	884,00
77.	2722104109910s 150	Sidelca d150x100 cu flanse	buc	1,04	4 520,00	4 700,80
78.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	33,1721	46,50	1 542,50
79.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,66	12,50	8,25
80.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,042	12,50	63,02
81.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0606	42,00	2,55
82.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	8,7993	124,00	1 091,11
83.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 030,00	15,00	15 450,00
84.	2811236829000	Vana D65 cu actionare electrica	buc	1,03	6 500,00	6 695,00
85.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	8,40	450,00	3 780,00
86.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	8,40	385,00	3 234,00
87.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,80	350,00	630,00
88.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	14,80	350,00	5 180,00
89.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	210,00	420,00
90.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	13,60	25,00	340,00
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,746	13,00	256,70
92.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,176	35,00	76,16
93.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,28	35,00	44,80
94.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,15	35,00	180,25
95.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,08	2,80	11,42
96.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	30,00	31,00	930,00
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	12,00	0,30	3,60
98.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,59	98,00	449,82
99.	2874115837745	Suruburi	buc	468,65	0,30	140,59
100.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	840,00	0,25	210,00
101.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,08	1,20	4,90
102.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,02	125,00	252,50
103.	2874125886734	Nituri POP	buc	840,00	0,20	168,00

104.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	12,00	13,00	156,00
105.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,2765	42,00	389,61
106.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	9,373	55,00	515,51
107.	28752740000502	Cot burlan	buc	9,18	61,00	559,98
108.	28752740000503	Cot de capat	buc	4,59	58,00	266,22
109.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	19,80	62,00	1 227,60
110.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,59	28,00	128,52
111.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,373	45,00	421,79
112.	2875274400200	Flanse din otel d65	buc	2,00	101,00	202,00
113.	2875274400200d100	Flanse din otel d110	buc	1,00	147,00	147,00
114.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	65,611	24,00	1 574,66
115.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,53	320,00	809,60
116.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz d20mm	buc	1,01	85,00	85,85
117.	322012201154	Шкаф офисный габ, 800x400x1850мм	buc	3,00	2 850,00	8 550,00
118.	332051735223	Termoizolatie conducte d76	m	72,4605	27,00	1 956,43
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,592	1,30	16,37
120.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,5754	10,00	705,75
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8434	10,00	8,43
122.	4441258877780	Штабелер самоходный грузоподъемность 20020кг MAX SL 200-30	buc	1,00	3 850,00	3 850,00
123.	54412255455	Огнетушитель ОВП-01.10	buc	16,00	320,00	5 120,00
124.	588855122555	Стул офисный габ, 500x500x850мм	buc	3,00	420,00	1 260,00
125.	655241012254	Стол офисный с тумбой на ключе габ, 1200x600x850мм	buc	3,00	4 200,00	12 600,00
126.	66588899887755	Кресло компьютерное габ, 600x600x450мм	buc	3,00	1 200,00	3 600,00
127.	9888545212	Указатель у пожарного крана	buc	4,00	28,00	112,00
		Total materiale de constructii				501 784,76

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	64,697	35,00	2 264,39
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,642	350,00	574,70
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,60	350,00	210,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	819,00	1,50	1 228,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,20	10,00	32,00
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,92	8,00	7,36
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,50	10,00	95,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,6517	420,00	6 993,71
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,5098	450,00	2 479,41
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,4582	450,00	6 056,19
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	86,1621	450,00	38 772,90
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,5098	985,00	5 427,15
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9829	340,00	1 354,19
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,116	145,00	16,82
15.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,00	47,00	141,00
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	64,697	34,00	2 199,70
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,32	15,00	19,80
18.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,18	28,00	33,04
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,36	350,00	126,00

20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,032	320,00	10,24
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	340,00	350,88
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	82,9046	340,00	28 187,56
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8665	145,00	850,64
		Total utilaje de construcții				97 431,19

Total:

Total	lei	670 627,56
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 067,61
Transport	4,00 %	20 071,39
Cheltuieli de regie	10,50 %	74 210,49
Beneficiu	3,00 %	23 429,31
TVA	20,00 %	160 881,27

Total deviz: **965 287,63**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0